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Ülésezett a megyei koordinációs bizottság A felvásárló és feldolgozó 
vállalatok 1979. évi zöldség-, 
burgonya- és gyümölcsfelvá-
sárlásának terveit vitatták 
meg az illetékes vállalatok, 
üzemek és intézmények ve-
zetői tegnap, szerdán a me-
gyei tanácsnál rendezett koor-
dinációs bizottsági ülésen. 
Ezen részt vett és felszólalt 
Papdi József, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak osztályvezetője 

Szabó Jánosné, a megyei 
tanács elnökhelyettese meg-
nyitójában hangsúlyozta, 
hogy az idei tapasztalatokat 
összegezve, a kellő tanulsá-
gokat levonva kell az 1979. 
évi zöldség- és gyümölcster-
melést megszervezni. A meg-
nyitó után a Szegedi Papri-
kafeldolgozó Vállalat igazga-
tója, Polák Zoltán ismertet-
te, hol tart a vállalat a jövő 
évi szerződéskötésekkel. 1979-
re 4400 vagon fűszerpaprika 
felvásárlását tervezik. Már 
meg is keresték a termelő-
szövetkezeteket. A több éves 
szerződést kötött gazdaságok-
kal a megállapodás továbbra 
is érvényben marad. A ter-
vek szerint a minőségi kö-
vetelményeket jövőre fokoz-
zák. Nő a félkész termék á t -
vételi aránya, mert hamaro-
san üzembe helyezik Forrás-
kúton és Pusztaszeren te az 
Új szárítóüzemét. 

4 Szegedi Konzervgyár 
Zöldbabra és zöldborsóra már 
megkötötte a szerződést — tá-
jékoztatta a bizottságot Da-
rázs Sándor né igazgató. Meg-
kezdték a tárgyalásokat a 
termelőüzemekkel más zöld-
eég- és gyümölcsfélék felvá-
sárlására is. Az ideinél több 
paradicsomot szeretnének át-
venni, hiszen jövőre elkészül 
az ú jabb 35 vagonos sűrítő 
gépsor Szegeden, és befeje-
zik a rúzsai és a mórahalmi 
után a bordányi léüzemet is. 
Már előre megállapítható 
azonban, hogy egyes kere-

sett nyersanyagokból — ilyen 
az őszibarack, meggy, cse-
resznye — jövőre is hiány 
lesz. 

Burgonyából az idei 2 ezer 
vagon helyett csak 1250 va-
gonnal, hagymából pedig az 
idei 5 ezer vagon helyett 
csak 3800 vagonra kíván szer-
ződni a Csongrád megyei 
ZÖLDÉRT. Afarsi Mihály fő-
osztályvezető a csökkentést 
azzal indokolta, hogy a 
Csongrád megyei ZÖLDÉRT 
hagymából ennél nagyobb 
mennyiség feldolgozására nem 
képes. Az összes felvásárlási 
tervük 12 ezer 150 vagonnyi, 
azonban a részletes, árucik-
kenkénti bontást még nem 
ismertette. Pedig az idő sür-
getné a gazdaságokat, a ve-
tőmagrendelések és a jövő 
évi terv mielőbbi elkészítése 
m i a t t 

A koordinációs bizottság 
nem értett egyet a burgonya 
és a hagyma területének 
ilyen nagyarányú csökkenté-
sével. Megoldást kellene ta-
lálni, hogy a hagyományos 
hagymatermesztő körzetben 
ne csökkenjen a termőterü-
l e t Népgazdasági szempont-
ból előnyösebb volna az is, 
ha nem a 70—100 mázsa ku-
koricát megtermő feketeföl-
dön termesztenének burgo-
nyát, hanem a homokos vi-
dékeken, például R 6Zegedi 
járásban. Somogyban, á Nyír-
ségben és Bács-Kiskün me-
gyében. A korábbi gépi és 
hűtőházi beruházások miatt 
sem indokolt egyik növény-
nél sem a csökkentés. Isme-
retes, hogy az idén a korai 
burgonyatermesztésre kedve-
zőtlenül hatott a tavaszi hű-
vös időjárás. Ezért a terve-
zett export e lmarad t A meg-
előző években viszont na-
gyobb tételben tudott korai 
burgonyát exportálni Csong-
rád megye. Egyetlen eszten-
dő kudarca alapján nem in-

Országgyűlési tisztségviselők 
értekezlete 

Az országgyűlés soron kö-
vetkező, őszi ülésszakának 
előkészületeiről, tennivalóiról 
tájékoztatta az országgyűlés 
tisztségviselőit, állandó bi-
zottságainak elnökeit, a képr 
viselőcsoportok vezetőit szer-
dán Apró Antal, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, az országgyűlés elnöke. A 
megbeszélésen — amelyen 
részt vett Sarlós István, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak trgja, a Hazafias Nép-
front Országos Tanácsának 
főtitkára és Raffai Sarolta, 
az országgyűlés alelnöke is 
— ezután Polinszky Károly 
oktatási miniszter ismertet-
te közoktatásunk helyzetét 
Az 1931-es közoktatási tör-
vény megalkotása óta az 
ók tatás folyamatosan korsze-
rűsödött, a nevelőmunka 
színvor.a'a és hatékonysága 
emnlkoáeit. A gazda-ág fej -
lődése, az életmód átalaku-
lása, a lakosság területi átré-
tegeo" lése mindinkább meg-
kívánja a társadalmi igé-
nyekhez igazodó átfogó ok-
tató-nevelő munkát ; ezért 
6zülett©k és születnék a jö-
vőben is ú j ialézkeUéaeui az 

óvodai és iskolai hálózat bő-
vítésére, a szakemberképzés 
további javítására és ú j pe-
dagógiai módszerek kidolgo-
zására. 

Ezt követően Pullal Árpád 
közlekedés- és postaügyi mi-
niszter a köziekdéspolitika: 
koncepció végrehajtásáról és 
továbbfejlesztésének főbb 
irányairól tájékoztatta a ta-
nácskozás résztvevőit. Hang-
súlyozta, hogy a tiz évvel 
ezelőtt kialakított közleke-
déspolitikai koncepció folya-
matos végrehajtásával egy-
séges rendszerben fejlődőt' 
és korszerűsödött az ágazat 
Nagy feladatokat old meg a 
vasúti és a közúti szállítás, 
s döntő változást hozott a 
motorizáció: az elmúlt tíz 
évben 800 ezer ú j személy-
gépkocsi állt forgalomba. A 
jövőt illetően a miniszter rá-
mutatott : a népgazdaságon 
belül a különböző terü'ete 
együttműködésén kell javí-
tani, s bejelentette: a kö-
vetkező években megkülön-
böztetett támogatás jut a 
tömegközlekedés fejlesztés* 

re. 

dokolt a korai burgonyater-
mesztés csökkentése. 

Jó partneri kapcsolatok 
nélkül, valamint pontatlan 
szerződésszövegezéssel nem 
lehet ma már a termelőüze-
mekkel tartós összhangot te-
remteni. A hagymatermesz-
tés is évről évre bizonyítja, 
hogy az illetékesek nem tesz-
nek meg mindent annak ér-
dekében, hogy a vállalásokat 
idejében teljesítsük. Termett 
bőven hagyma, s exportlehe-
tőségünk is volt, mégsem él-
tünk vele. Egyébként a hagy-
maexport elmaradását meg-
vizsgálta a Mezőgazdasági és 
Élelmiszeripari Minisztérium. 
A vizsgálat napján, noha ezer 
vagon vöröshagyma volt a 
ZÖLDÉRT raktáraiban, mind-
össze nyolc-tíz asszony dol-
gozott az exportcsomagoló-
ban, a vállalat több mint két-
ezer dolgozójából Ugyanak-
kor a több millió forint ér-
tékű holland hagymaosztá-
lyozó gép sem működött a 
múlt hét közepéig, alkatrész-
hiány miatt. Pedig e gép 
üzembe állításával másfél-
szer több hagymát tudtak 
volna előkészíteni exportra. 

Határozathozatallal fejezte 
be munkájá t a koordinációs 
bizottság. A hagyma és a bur-
gonya vetésterületére vonat-
kozóan a tárcaközi kormány-
bizottsághoz fordulnak módo-
sí tásért A konzervgyárak pe-
dig keressék meg a termelő-
üzemeket. és már a hatodik 
ötéves tervre gondolva, koo-
perációs telepítésekkel elóre 
biztosítsák a szükséges őszi-
barackot, meggyet és cse-
resznyét. A kisáru termelés 
szervezése továbbra is főleg 
a nagyüzemek feladata ' lesz. 
A jelenlegi termelési szerke-
zetet azonban célszerű a 
népgazdasági igények szerint 
megváltoztatni. Alapelv le-
gyen, hogy szerződést kösse-
nek a felvásárló és feldolgo-
zó vállalatok a bázis- ésmo-
dellgazdaságokkal, a terme-
lési társulásokkal, a zöldság-
termesztési támogatásban ré-
szesült gazdaságokkal, s a 
háztáji és kisegítő gazdasá-
gokkal 

* 

A Csongrád megyei TE-
SZÖV szervezésében tegnap 
délelőtt Szatymazon értékel-
ték a megye termelőszövet-
kezeti vezetői az idei búza-
termesztést. Külön elemezték 
a feketeföldi és a homoki 
szövetkezetek terméseredmé-
nyeit Részletesen megtár-
gyalták a jövő évre vonat-
kozó termesztéstechnológiai 
változásokat Beszámolót hall-
hattak a résztvevők a leg-
újabb hazai, s külföldi fa j -
tákról is. 

R. F. 

A lódzi küldöttség 
látogatásai 

A testvérmegyei kapcsola-
tok erősítésének keretében 
itt-tartózkodó lódzi pártkül-
döttség; amelynek vezetője 
Boleslaw Koperski, Lódz me-
gyei jogú város pártbizottsá-
gának első titkára, tagjai 
Eugénius Grabovski, a LEMP 
lódzi kerületi pártbizottságá-
nak első titkára, Renota Mar-
czak Vojcik, a Lódzi Pamut-
gyár pártszervezetének első 
titkára és Adrzej Sidorovicz, 
a lódzi pártbizottság titkára, 
tegnap, szerdán, látogatásuk 
második napján találkoztak 
a megye vezetőivel és üze-
meket kerestek fel. 

Délelőtt a megyei tanács 
székházába látogattak el, 
ahol dr. Perjést László me-
gyei tanácselnök fogadta őket. 
A lengyel küldöttség fogadá-
sán részt vett dr. Komócsin 
Mihály, a megyei pártbizott-
ság első titkára, dr. Koncz 
János, a megyei pártbizott-
ság titkára, Kovács Imre, a 
megyei tanács elnökének ál-
talános helyettese, Szabó Já-
nosné és Szabó G. László, 
megyei tanácselnök-helyettes. 
A megyei tanács elnöke rész-
letes tájékoztatót adott a ta-
nács szervezeti felépítéséről, 
a szakigazgatási szervek mű-
ködéséről, a tanácsi bizottsá-

Acs S. Sanaur (elvétele 
A lódzi delegáció tagjait a megyei tanács székházában 

dr. Perjési László köszöntötte 

miképp működnek a lakóbi- megbízatások teljesítéséről, 
zottságok és kíváncsiak vol- Lábdi Gizella szakszervezeti 

gok munkájáról, a fejleszté- tak az üzemorvosok megelő- t i tkár a szociálpolitikai kér-
sek lehetőségeiről az egész- z6, gyógyító tevékenységére, désekről, a munkahelyi bal-
ségügyi integráció, az okta- A lódzi pártbizottság delegá- esetekről, a munkáslakás-
tás, a mezőgazdaság helyze-
téről, a kereskedelemről, a 
lakosság ellátásáról, a me-

eiója látogatást tett a sze- akcióról és a munkaverseny-
gedi kábelgyárban is. A ven- ről adott tájékoztatót. A len-
dégeket az üzemlátogatásra gyei küldöttek az üdültetés 

gyei tanács nemzetközi kap- elkísérte dr. Koncz János, a lehetőségei, a műszaki ta-
csolatairol. A lódzi küldött- " • , . .. , küldöttség fogadásán jelen pasztalatcsere, az anyagi ér-
ség vezetője ismertette a len- Volt DeáJc Béla. a szegedi dekeltség helyzete iránt ér-
gyel tanácsok átszervezésé- pártbizottság titkára. Vrbán deklődtek. Ezt követően meg-
nek tapasztalatait, majd el- Laiös vezórioa7-oniA c-ah * nek tapasztalatait, majd 
sősorban a delegáció az iránt 
érdeklődött, hogy milyen a 
lakásépítés üteme, az ipar 

Lajos vezérigazgató szólt a 
gyár fejlődéséről, a rekonst-
rukcióról. az ú j termékekről, 
a szociális létesítmények 

irányítása, az üzemek, vál- helyzetéről. Oskó Lajosné, a 
lalatok hogyan támogatják a 
tanács területi munkáját , 

pártvezetőség titkára a párt-
szervezet életéről a párt-

MÉM-vizscfáücsf 
a z á l l a t f e l e p e k e a 
Túlságosan sok abrakta- A vizsgálat nyomán újabb 

karmányt használnak fel a Intézkedések várhatók, te-
gazdaságok egy kilogramm- kintettel arra, hogy néhány 
nyi hús előállítására, szá- területen egyáltalán nem, 
mos telepen nagy a pazar- vagy csak részben sikerült 
lás, máshol a műszaki fel- előbbre lépni. A takarmá-
szerelés elavultsága okoz- n yok nyilvántartási fegyel-
za a túletetést — ezt ál- rnét az üzemekben a jövő-
lapította meg a MÉM idén ben megszigorítják, s ebbe 
tavasszal végzett vizsgála- a munkába bevonják majd a 
ta. melynek nyomán az- területi téeszszövetségek re-
óta egész sor intézkedést tet- vizori csoportjait. Találtak 
tek a hizlalás gazdaságos- olyan baromfinevelő telepet, 
ságának fokozására. Az in- ahol kezdetleges íelszerelé-
tézkedések első eredményeit, s e k e t alkalmaznak; bebizo-

. , . , , . nyosodott, ezekben az üze-
s a tapasztalatokat most is- m

y
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mét elemezték. 

A fővárossal ismerkedett 
a portugál delegáció 

A portugál köztársasági 
gyűlés hazánkban tartózko-
dó küldöttsége — amelyet 
i r . Vasco de Gama Fernan-
les elnck vezet — szerdán a zésen 
'óvárosi tanácshoz látogatott. 
Kelemen Lajos tanácselnök-
helyettes isimertette a pertu-

építésre, s a közlekedés 
helyzetére. 

A portugál parlament 
küldöttség délután városné-

véit részt: megtektn • 
tette a vámegyed műemlék-
házait, a Halászbástyát és a 
Mátyás-templomot. 

gal parlamenti képviselőkkel 2 £ ' S 
Budapest fejlesztési terveií, 
bővebben is kitérve a lakás-

pes Vieira budapesti portu-
gál nagykövet (MTI) 

mai hozzáértéssel sem le-
hei szavatolni a gazdaságos 
hizlalást. ezért fontolóra 
veszik, nem lenne-e érde-
mes ezeket a baromfitelepe-
ket felszámolni, s helyet-
tük új, modern létesítmé-
nyeket építeni. 

A minisztérium Intézke-
dett: ' a cukorgyári melaszt 
a takarmányozásban az ed-
diginél jobban hasznosítsák. 
Tudományos kutatók rövi-
desen kidolgozzák majd a 
melasz értékesítésének, fel-
használásának különféle le-
hetőségeit. Megvizsgálják to-
vábbá a műszaki és techni-
kai lehetőségeket a nagy 
energiatartalmú zsírok és 
növényolaj-ipari anyagok ta-
karmányozási felhasználásá-

lra. (MTI) 

tekintették az üzemet és az 
ú j szociális létesítményeket. 

A délutáni órákban a d«* 
legáció Vásárhelyre látoga-
tot t A városi pártbizottsá-
gon dr. Szalontai József első 
titkár és dr. Csatordai Antal, 
a városi tanács elnöke fo-
gadta a lódzi pártvezetőket 
A városi pártbizottság első 
titkárának az ipari és me-
zőgazdasági üzemek termelé-
si profiljáról, eredménj eiről, 
továbbá a város polit'í ai ér 
kulturális életéről tartort tá-
jékoztatója után a vendégel 
külön kérdéseket tettek ff' 
az if júság szervezettségévc 
kapcsolatban, s nagy érdek 
lődést tanúsítottak a város-
ban folyó lakásé, vkezés 
iránt is. 

A pártbizottságon - .irtott 
fogadás után a vendégek a 
METRIPOND Mérleggyárat 
keresték fel. A gyárat Fótos 
József vezérigazgató mutatta 
be, ismertetve az utóbbi 
években a gyártmánystruk-
túrában bekövetkezett válto-
zásokat, s a gyárnak a 
KGST-Lntegrációtan vállalt 
kötelezettségeit Becsek Im-
re, a vállalat pártbizottságá-
nak titkára a párt gazdaság-
szervező munkájáról, továb-
bá az üzemi demokrácia kér-
déseiről tartott tájékoztatót 

A lengyel vendégek ezután 
találkoztak szocialista brigád-
vezetőkkel is. A baráti han-
gulatú megbeszélés témája 
elsősorban a brigádok ter-
melést segítő és emberfor-
máló szerepe vol t de ezúttal 
is többször szóba kerültek az 
üzemi demokrácia gyakorlá-
s n a k konkrét kérdései. 

A lódzi delegáció program-
ja ezután a Tornyai János 
Múzeumban folytatódott, ahol 
dr. Dömötör János igazgató 
mutatta be a vasárnap nyíló 
XXV. vásárhelyi őszi tárlat 
rendezés alatt álló anyagát 

l 


